Indicação de Procedência do Calçado Infantil de Birigui

CONVOCAÇÃO – 003/2025

Convocamos os Senhores Conselheiros do Conselho Regulador da Indicação de

Procedência do Calçado Infantil de Birigui, para participarem da Reunião Ordinária que se

realizará às 8h no dia 24 de  setembro de 2025 (quarta-feira), conforme determina o artigo

14, inciso I do Caderno de Especificações Técnicas, na sede do SINBI - Sindicato das

Indústrias do Calçado e Vestuário de Birigui, situado à Rua Roberto Clark, 460, Centro,

nesta cidade de Birigui, Estado de São Paulo, para deliberar as seguintes pautas:

​ 1. Aprovação da Ata 02/2025;

​ 2. Substituição de Conselheira do Conselho Administrativo;

​ 3. Apresentação dos documentos das empresas para renovação das certificações;

​ 4. Posicionamento a respeito do andamento da alteração da logomarca e do registro

do caderno junto ao INPI;

​ 5. Posicionamento sobre a mascote dos alunos do SESI;

​ 6. Projeto Caça ao Selo;

            7. Assuntos Gerais – Outros temas pertinentes.

                                                    Atenciosamente,

Vanessa Pulzatto Sanchez /Helen Gabriela da Silva

CONSELHO ADMINISTRATIVO
Sindicato das Indústrias do Calçado e Vestuário de Birigui